



# Rapport for miljøtilsyn hos Dejgårdsvej 5, 9240 Nibe

## Overordnede oplysninger

Ejer			
Rikke Ditlev Staun	Dejgårdsvej 5	9240 Nibe	
Jakob Ditlev Staun Hansen	Dejgårdsvej 5	9240 Nibe	
<b>Tilsynsdato</b>	25-07-2019		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Prioriteret tilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	31481
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	32492037
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1024931842
<b>Samkøring</b>	staun Restrup Kærvej 104		

<b>Godkendelsestype</b>	Anmeldelse 3-15 DE
<b>Godkendelsesdato</b>	22-06-2017
<b>Tilladte dyreenheder</b>	5,17 DE
<b>Registrerede dyreenheder</b>	6,21 DE

<b>Kategori</b>	2
-----------------	---

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
24-03-2017	Indskærpelse	Efterkommet	Dyreholdet på Dejgårdsvej 5 skal lovliggøres (der er mulighed for at søge dispensation – se tilsynsbrevet)
24-03-2017	Indskærpelse	Efterkommet	Der må ikke ske opbevaring af husdyrgødning på den bare jord, og der skal redegøres for fremtidig opbevaring og håndtering af husdyrgødningen.
17-03-2017	Aftale	Efterkommet	Spildolie skal stå på spildbakke
17-02-2017	Aftale	Efterkommet	Olietanke skal anmeldes til kommunen
24-03-2017	Indskærpelse	Efterkommet	Læskuret og hesteholdet på matr. 8A v. Restrup Kærvej (marken med læskuret og maskinhuset) skal anmeldes til kommunen, der skal søges byggetilladelse til lovliggørelse af læskuret, og der skal søges landzonetilladelse til alle bygninger og begge ridebaner (samt eventuelle skurvogne, som ikke er flytbare)
16-07-2018	Indskærpelse	Meddelt	Dyreholdet skal nedbringes til maksimalt 15 heste, med mindre dyreholdet på Restrup Kærvej bliver lovliggjort

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	15	5,17	22-06-2017	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	18	6,21	0,00	138,31

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	<p>Pt. 17-18 heste i alt. 20 heste jf. gødningsregnskabet for 2017-18. Der er i marts 2017 opnået accept af et dyrehold på 15 heste (300-500 kg) på Dejgårdsvej 5, svarende til det antal hestebokse, der er på ejendommen. Dyreholdet på matr. 8A v. Restrup Kærvej er stadig ikke anmeldt til kommunen, og derfor er der tale om et ulovligt dyrehold. Når der er tale om et produktionsareal på mindre end 200 m<sup>2</sup>, kan hestehold lovliggøres ved anmeldelse til kommunen (anmeldeskema udleveret). Husk at læskuret også tæller med som produktionsareal. Indskærpelsen om, at dyreholdet skal nedbringes til maksimalt 15 heste, med mindre dyreholdet på Restrup Kærvej bliver lovliggjort, fastholdes.</p> <p>Hvis der ønskes en tilladelse til mere end 200 m<sup>2</sup> produktionsareal, er der krav om miljøtilladelse, og ansøgning herom skal indsendes via <a href="http://www.husdyrgodkendelse.dk">www.husdyrgodkendelse.dk</a>. I så fald anbefaler vi, at I får en miljøkonsulent til at hjælpe jer, da det ansøgningsystem kræver noget erfaring at anvende.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anvendelse af bygninger og stalde	På matrikel 8ak, Nørholm By, Nørholm er i 2016 opført et læskur på 49 m <sup>2</sup> til islænderhestene, som går ude året rundt. Anlægget på Restrup Kærvej er fritliggende i henhold til bestemmelserne i planloven, og ved tilsynet sidste år blev indskærpet, at der skal søges om landzonetilladelse til læskur, evt. ny hal, begge ridebaner og eventuelle skurvogne. Denne indskærpelse er ikke efterkommet endnu. I forbindelse med landzonetilladelsen, har anlægget på Restrup Kærvej fået husnummer 104. Der skal ligeledes søges om byggetilladelse til nye bygninger, når det er besluttet, hvilket byggeri, der skal opføres. Det allerede eksisterende læskur er ikke byggeanmeldt, og overholder ikke afstandskrav på 15 meter til vej.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads på Dejgårdsvej 5, og hestegødning opbevares på vogn i maskinhuset på Restrup Kærvej. Ved tilsynet blev oplyst, at de har gjort klar til at støbe bund der, hvor den gamle gyllebeholder lå. Ved tilsyn 17-03-2017 skrev jeg: Der må IKKE etableres ny møddingsplads på Dejgårdsvej 5, fordi Dejgårdsvej 5 ligger indenfor lokalplanen for Nørholm Landsby. Dette gælder stadig. Jakob vil bruge pladsen som en vaskeplads for traktor og maskiner, og den vil ikke blive anvendt som møddingsplads. Den vil kun blive brugt til møg kortvarigt i forbindelse med udmugning, og møget bliver derefter kørt ud på vognen på Restrup Kærvej. Der er krav vedr. etablering af vaskepladser, og byggeblad herom medsendes.

### Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllekanaler	01-06-1980		0	200		Gyllekanaler i kvægstalden er fyldt op og støbt. I svinestalden er der stadig gyllekanaler, men stalden anvendes ikke (gyllebeholderen er nedrevet)

### Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost, øvrige	Ingen markstakke ved tilsynet	0

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Olier står på spildbakke.

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klima- og energitiltag	Taget på laden er endnu ikke skiftet. Ved tilsynet i 2018 talte I om, at I overvejer stadig solceller på den sydvendte staldlænge, når taget skal skiftes. LED armaturer i maskinhuset er ikke kommet videre. I hestestalden er alle armaturer udskiftet til LED
Ressourcer og genanvendelse*	Bortskaffelse af wrapplast til genanvendelse er pt. ikke muligt, da ingen aktører tilbyder dette. Kommunen er med i projekt, som undersøger mulighederne for at udnytte den ressource, der er i den bløde plast.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der anvendes træpiller som strøelse i hesteboksene, og der blev ikke observeret fluer ved tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Øvrige bemærkninger	Ansøgning om landzonetilladelse er indsendt til kommunen, men er gået i stå, fordi der mangler materiale jf. brev af 08-02-2019 til jer, Kopi af brevet blev udleveret, og vi aftalte, at I kontakter sagsbehandleren med henblik på at få afklaret, hvad han har brug for at kunne behandle sagen.